BARBOSA, ROBERTA DE AZEREDO FERREIRA PAGETTI, CARLOS ANDRE RODRIGUES PEREIRA LIMA.

Em face do Contribuinte acima identificado, foi lavrada a Notificação de Lançamento de fls. 06/10, apurando-se o valor do crédito tributário no importe de R$25.342,07 (vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais e sete centavos), já acrescidos de multa de ofício de 75% e juros de mora, relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física, exercício 2005, ano-calendário 2004, correspondente à dedução indevida de despesas médicas e instrução.
Da descrição dos fatos e do enquadramento legal, o auditor fiscal assim sintetizou os fundamentos do lançamento:

[...]

Diante do exposto, VOTO no sentido de NEGAR provimento ao Recurso.
Assinado Digitalmente 
Roberta de Azeredo Ferreira Pagetti 

Relatório 

Em  face  do  Contribuinte  acima  identificado,  foi  lavrada  a  Notificação  de 
Lançamento de fls. 06/10, apurando­se o valor do crédito tributário no importe de R$25.342,07 
(vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais e sete centavos), já acrescidos de multa de 
ofício de 75% e  juros de mora,  relativo ao  Imposto de Renda Pessoa Física, exercício 2005, 
ano­calendário 2004, correspondente à dedução indevida de despesas médicas e instrução. 

Da  descrição  dos  fatos  e  do  enquadramento  legal,  o  auditor  fiscal  assim